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Den 21. juni 2017 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 826 (MOF alm. del) stillet 7. juni 2017 efter 

ønske fra Lea Wermelin (S). 

Spørgsmål nr. 826 
”Vil ministeren i forlængelse af sin besvarelse af spørgsmål nr. S 1220-1222 
redegøre for, hvornår ministeren forventer, at der vil ske forbedringer i forhold 
til kemikalieproducenters indberetninger om skadelige stoffer i deres produkter?” 

Svar 

EU’s Kemikalieagentur har bl.a. efter input fra Danmark igangsat nye tiltag for at forbedre kvaliteten 

af virksomhedernes registreringsdossierer. Herunder er der indført en ny såkaldt 

fuldstændighedskontrol, hvor åbenlyst mangelfulde registreringer kan afvises, allerede når de 

indsendes til agenturet. De foreløbige resultater viser, at dette har medført forbedringer i ca. 20 % af 

de registreringsdossierer, der indsendes fra virksomhederne. Endvidere har agenturet vedtaget en 

strategi for kontrol af oplysninger, hvor de vil kontrollere langt flere end det minimum på 5 % af alle 

dossierer, som er fastsat i lovgivningen. Den indsats vil selvfølgelig forbedre kvaliteten af industriens 

dossierer ganske betragteligt i takt med, at Agenturet får undersøgt en stor del af dossiererne. 

 

Problemstillingen kompliceres af, at der i 2018 er den sidste registreringsfrist under REACH for 

stoffer, der anvendes eller importeres i små mængder. I netop denne pulje findes der mange små og 

mellemstore virksomheder, som ofte ikke har den fornødne ekspertviden til at udarbejde 

registreringer. Både Kemikalieagenturet og de nationale myndigheder har derfor en stor opgave i at 

gøre disse virksomheder opmærksomme på deres pligter under REACH, således at de kan tage 

foranstaltninger til at få udarbejdet den nødvendige dokumentation. 

 

I forhold til situationen før REACH, så er der sket en enorm fremgang mht. vores viden om de kemiske 

stoffer på markedet i EU, som er uden ligestykke i resten af verden. Der er allerede sket forbedringer i 

kvaliteten af industriens registreringer i forhold til udgangspunktet, men det er fortsat ikke godt nok. 

Jeg kan ikke give en dato for, hvornår vi vil nå frem til et acceptabelt niveau, men Danmark vil 

fortsætte den aktive indsats inden for området. 
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